2024 年 9 月 30 日

関係各位

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

代表取締役社長 飯沼 良介

常務取締役 赤荻 貴夫

株式会社キノシタとの資本業務提携について

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社（以下「弊社」）が運営するアント・ブリッジ 5 号

A 投資事業有限責任組合は 2024 年 9 月 30 日、オリジナルブランドとして「ABORD」「Coccole」

「BAOBAB LAND」の 3 ブランドによる業務用家具の企画・開発・製造・販売および特注物件

の注文家具の開発・製造・販売を営む株式会社キノシタ（以下「キノシタ」）の全株式を SCCM3

号投資事業有限責任組合から取得し、資本業務提携を行いましたのでお知らせ致します。

キノシタは、1953 年の創業、1972 年の会社設立以降、多くのカフェなどの飲食店や、オフィ

ス、商業施設、ホテル、医療施設等において木製家具を中心にデザイン性の高い自社ブランドの

家具を展開するとともに、特注家具や他社メーカー品の卸販売も手掛け、業務用家具領域におい

て一気通貫した製品提供が可能な国内でも数少ない企業のひとつです。加えて、国内に出雲工場

を構え、顧客ニーズに応じたカスタム塗装等にタイムリーに応えることが可能な特徴・強みを有

しています。また、弊社投資先の株式会社アートワークスタジオ（以下「アートワークスタジオ」）

の一部照明製品を取り扱っており、本資本業務提携を契機として両社のさらなる連携による成

長実現を目指す方針です。

弊社は、今般の資本業務提携を通じ、キノシタの役職員の皆様との協業のもと、自社ブランド

のさらなる確立、アートワークスタジオとの連携を含めた売上拡大等による事業の成長と発展

に向けたサポートを積極的に行ってまいります。

以上

キノシタについて

本社所在地 ：大阪市中央区本町 2 丁目 3-8 三甲大阪本町ビル 8F

URL  ：https://www.kk-kinoshita.co.jp/

拠点  ：東京支店（東京都港区芝 4 丁目 11-5 田町ハラビル 7F）

  ：出雲工場（島根県出雲市長浜町 516-45）

＜SNS＞

Instagram  ：https://www.instagram.com/kk_kinoshita/

Pinterest  ：https://jp.pinterest.com/kk_kinoshita/

弊社について

本社所在地 ：東京都千代田区丸の内 2-4-1 丸の内ビルディング 27 階

代表  ：代表取締役社長 飯沼 良介

URL  ：https://www.antcapital.jp/

弊社は、主に日本国内における未上場株式等への投資会社で、これまでにバイアウトインベス

トメントグループ、ソリューションインベストメントグループ合わせて、その運用額は約 2,269

億円にのぼります。

アント・ブリッジ 5 号 A 投資事業有限責任組合は、国内中堅・中小企業の事業承継問題や株

式分散問題への資本ソリューションの提供により、企業や経済の活性化に貢献する投資を実行

しております。

【本件に関するお問い合わせ先】

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

担当：安藤

Tel：03-3284-1711

https://www.antcapital.jp/